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Section 5.—Finances provinciales 

La comptabilité et la présentation des états financiers des provinces diffèrent beau
coup. Pour établir une statistique comparative, il faut remanier les Comptes publics. 
Du compte ordinaire, par exemple, sont parfois exclues des opérations relatives à une 
fonction déterminée. En conséquence, les fonds spéciaux ou de gestion de cette nature 
ont été ajoutés au compte ordinaire des provinces dans les tableaux de la présente section. 
L'année financière de chaque province se termine le 31 mars. 

Recettes et dépenses.—Le tableau 23 montre les recettes et dépenses générales nettes 
des provinces pour les années terminées le 31 mars 1960-1964; les tableaux 24 et 25 en 
donnent le détail pour l'année financière terminée le 31 mars 1964. Les «recettes 
générales nettes» et les «dépenses générales nettes» s'établissent en analysant d'abord 
l'ensemble des recettes et dépenses au compte de capital, au compte courant ou ordinaire 
ainsi que les fonds de capital de roulement et les fonds spéciaux qui sont comptabilisés 
séparément. Les classes suivantes de recettes sont ensuite soustraites des recettes et 
déduites des dépenses correspondantes: intérêt, primes, escompte et agio; recettes des 
institutions gouvernementales; et subventions et participations d'autres gouvernements. 
Le tableau 26 donne le détail des paiements des provinces aux autres gouvernements, 
selon la nature du paiement. 

23. Recettes et dépenses générales nettes des provinces, années terminées le 31 mars 1960-1964 

Province ou territoire 

?7erre-Neuve 
le-du-Prinee-Êdouard 

Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswiek 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon 
Territoires du Nord-Ouest. 

Canada, 

1 Ne comprend pas le remboursement de la dette. 

1960 1961 | 1962 1963 1964 

RECETTES GÉNÉRALES NETTES 

liers de dollars) 

76,131 80,991 
19,200 19,325 
113,788 113,667 
90,121 94,623 
864,589 948,355 

1,095,310 1,181,895 
130,615 136,233 
201,283 216,907 
293,917 319,708 
363,927 398,490 
3,423 4,183 
3,510 4,170 

467,236 2,556,134 2,856,760 3,255,814 3,518,547 

DÉPENSES CÉNÉHALES NETTES1 

(milliers de dollars) 

64,863 74,713 83,559 100,868 150,216 
20,049 15,386 19,351 22,545 22.49Ï 
91,804 111,689 107,559 113,180 125,40! 
79,630 94,868 94,719 100,954 112,045 
600,942 749,296 847,612 951,953 1,096,815 
898,230 937,308 1,036,709 1,172,444 1,240,24( 
127,695 137,055 137,237 146,479 162,235 
142,248 150,027 158,744 178,992 208,857 
234,657 266,314 279,128 282,263 276,034 
283,163 331,476 338,567 356,867 392,37( 
2,297 2,610 2,925 4,934 4,616 
1,354 2,033 2,167 3,951 4,027 

,546,932 2,872,775 3,108,277 3,135,430 3,750,365 

( m i 

60,266 64,461 
13,819 16,093 
90,532 92,225 
77,343 86,628 
605,035 640,711 
778,450 833,128 
99,814 104,145 
145,658 148,920 
278,882 245,483 
313,758 320,288 
2,082 2,308 
1,597 1,744 

2,467,236 2,556,134 

DÉPENS] 

(mi 

64,863 74,713 
20,049 15,386 
91,804 111,689 
79,630 94,868 
600,942 749,296 
898,230 937,308 
127,695 137,055 
142,248 150,027 
234,657 266,314 
283,163 331,476 
2,297 2,610 
1,354 2,033 

2,546,032 2,872,775 

Terre-Neuve.., 
IIe-du-Prin,ce-Édouard 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswiek 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon 
Territoires du Nord-Ouest 

Canada 

60,266 64,461 68,859 
13,819 16,093 17,877 
90,532 92,225 102,259 
77,343 86,628 84,255 
605,035 640,711 758,110 
778,450 833,128 927,lia 
99,814 104,145 118,02C 
145,658 148,920 156,65) 
278,882 245,483 272,97? 
313,758 320,288 346,42C 
2,082 2,308 2,357 
1,597 1,744 1,861 

2,467,236 2,556,134 2,856,760 


